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z dn.20.11.22 r.

REGA

elsi ngfo rs „Wykryto certralnę organizację fińskich komunis tów.Aresztowano

kilkadziesiąt osób,w tej liczbie kilkunastu żołnierzy. з -

Ryga .Nie urzędowo donoszą v театри Lotwie,Litwie i Istonji francuskiej noty

w której rzęd francuski domaga się od pais W baïtyckich zwrotu majątku skonfi

- skowanego na mody różnych postanowień гус}; państw obywatelom francuskim,,oraz

żąda przyjęcia Па siebie sprawiedliwej części @ugóvaosji.Ba;x—obotni w

Rydze wystąpili z petycjami do rzędu Zotewskiego domagając sie lepszego

zabezpieczenia ich losu,twierdage,üe dotycficzasowerstarania rzędu nie można '

uważać za vwstśręmjęcqiotowska polityczna çcbrana aresztowała w tych -

dniach kilkunastu działaczy bolszewickich „między nimi kilku bardzo wybitnych

członkówczerazwcza'ici,I'tóljzy nielegalng droga prayby}i z Rosji sow.na

Łotwę.Niędzy aresztowanymi dwie osoby z personelu podigen Trockiego.

 

Moskwa."Iamwies tja" donoszg® Saratowa.Dergaczewski powiat wyniera.Jezeli w

najbliższe dni nie będą przyjęte szybkie, rozstrzygające kroki,‚oziminy

nie będą zebrane,a ziarno pod jare zasiewy nadejdzie pod adresem pokrytego

trupami Dergaczewskiego czentarza.P © е з

 

W.C.I.K. zwróciX się z odszwą do studentów moskiewskich o przy-

jęcie udziału w niesieniu pomocy głodnym.W odezwie Wg.0.I.K. zata stu-
 

dentom,że obojętnie patrzę na cierpienie i śmierć setek tysięcy obywateli.

Ryga."Waldlbas Wehstnesis" donosi ,że prace konferencji kolejo-

wej miedzj Polskaîì‘lgohxra. dobiegają końcąjjypracowąlm zostaZ—pro'jekt

o bezpośrednim połączeniu№między wszystkiemi stacjami Polski
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i Łotwy „Uczestnictwo czecho-szowackich dekogatów mające na celu ustenowie=

nie bezpośredniego połączenia PRaga-Rewel nie dako rezultatów.

się dalsz ciąg obrad Zotewsko-estońskiej konfe-

mającej na celu ięcie nieporozumień pyanicznych między obydwoma

pailstwani ,Dotychezesowe о?)← nie daży pożądanych rezultatów.

" На zjazd
26 lutopo urządzony z okazji

setnej rocznicy istnienia prasy Yotews'iej przybyć mają między inneni dzień-

nikarze angielscy i skandynawscy.

- Hokowania kolejowe w sprawie połączoria Rygi i Rewla z Wsrszewą i Pracę

dobiegają końca mimo pewnych napotkanych trudności „Punkten przeładnnkowym by

20 lutero romoc
   

  

będzie stacja Koxkuny.

Studenci Zotewscy wręczyli podczas wykładu protest profesorowi uniwersys

tetu Arabazynowi,ktéry pode sas obchodu ne czeñé Korolenki wriskuvi

ręka w rękę z Niemegni.Niemieccy i rosyjscy mówcy skorzystali z obchodu,

sby przeciwstawić tolerancyjne ideszy Korolenki uciskowi mniejszości naro-

dowych,jaki ma miejsce na Łotwie. ;

Statek "Gaunja" z polskqg nafta i produktami naftowemi przybyć wczoraj

z Gdeńska do Iibawy .
'

Poser vroski w Rydze докселу poszovi. litewslienu Zewniusowi zapyosze-

io na konferencję genueńsk (Giezda : do1.2242 ,franki 20/2,mk.nien,.110-115,

M
ińskie 464,polskie 8-9, dn, 20.11JOLÈB-ZM,fr.2%.mk.nicm.10

9-ll4.ydfid

polskie 8-9.
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HOCKWA

"2141 nacjonalnostiej" w artykule ws topnym się па odpowiedź d

&dnng Wstonji przez komisarjat spraw zacranicznych z powodu jej interwencji

w konflikcie karelskim,mówi ,że sprawa Karelji mysi być rozstrzygnięta .

na równi z kwestjari ekono: jeznewi,„Me może być stosunków normalnych między

Rosjg i zarraniea,dopéki nie bgdz rozstrayrniște sprauyleorzji ,hmmji ,Kare-

Lji,Ukrainy it.d.,dopéki Finlandja i Polska nie wyrzekną się swoj prowkator-

siiej polityki.Zresste w stosunku do Nfiemiec Polska rówież (lała dowód nie-

słychanej nielojalności/Smi@t Korfanty i t.d./ Gdyby jedna: na konferencję

zostały zaproszone wszystkie pa/stwa uznane legalnie jak np.meńszewicka Geor-

gja,to konferencja stałaby się prawdziwą rendez-vous cieni.lizgd sowietów jest

jedynym przedstawicielem ludów federacji товары—3. x

w durin artykulu яп.-щ. Jeponję za jej

jalîfâtaoznn zakusy na Dalekim maam—aw stykę jej dzinZalności

i historję okupacji wmawia №№ пре „№
  

 

japoński na | e jedynie Ameryka,17.11 "Pravda"

pins-manu oW“тљшw взвЁшзі

 

nad zasadniezyni kwestjani kam—cam зом; opublikowanie natychwiastowe tez

w prasie celem ich gruntomego andwienia.

Ufa.W niektórych powiatach gubernji Ufinekiej liczba ludności mniej

szyła się o 505.W przytuzkach dla dzieci śmiertelność wzrosła od 70-905.

Saratow.Wielu wysoko postawionych duchownych zdecydowała oddać bo-

гасит kościelne na rzecz głodnych,

Samara.! тих. Votcansh mimau-sud Mort-Incat! w ciącu nie-

siąca grudnia wyniosła 10,000 osdb, et

е a«M'è ї nesovgebekemech protest prasy price
\ Ко Mas £” protest p pr6*
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ciyko Ogromnym opłatom nałożonym nanig sa papier i przesyłkę z pocztą.Po-

nieważ podniesienie taryf odbyło li; bez poprzedniego wriadomienia wydawnictw

glut; nie podpinal] cen dsiennikéy w lătyn i poniosły dnie stra resa pi-

   

. Sre,ke 0 ile postępowanie takie urzędów centralnych w stosusku prasy

trwać będzie,to grozi jej szybki upadek.Jednorazowa opłata za przejazd '

tramvajen w Hoskwio kosztuje już 12000 rb, sow.

„Komunikat 2 dn.19.11.22 r.
iphon

Noskwa.liniess tore postanowił serwisować majaki- béuro wydawania pozwoleń

pm wwóz i wywóz zagranicę towarów.Z2 racji mobilizacji wszystkich kommistéw

roczników 1899-1901 do czerwonej тј! centralny kowitet partji wydał odezwę

w ши: poucza jakim powinier być komunista żoznierzem i obrońca republiki

w виши względzie „"Prawda" podaje komentarze prasy francuskiej w razie

ma… usnania Rosji.Prasa francuska omavi a warunki,ktérych Hosja nie

może przyjęąd.Artykuł "Tanps"z 8.11 ma specjalne шаm

wyliczyć różne warunki ,które będę przedstawione Ros pian między

innemi,że trzeba może będzie pomimo №11w Cannes musid Rosje do wprowa-

daenia nowego. reginu.

"Prawâa'" jest to tylko Szantaż przypominaj foulonsa.Jodli --

rzęd francuski będzie prowadziX um. polityke dalej,to do zma; z Rosję nie

dojdzie.Tak samo stoi sprawa dotycząca gwdrancji cudzoziemców i knit…ji

rzędu sow."Wie uważamy tepo #-pisze "Prawda" - za ostatnie słowo  TranejiOko»

liczności bowiem zmuszą ją zająć stanowisko.W Brjańskuw wiel-

kich warsztatach kolejowych cd trzech tygodni trwe strajkęrobotników na tle

skoromicznem.Nie otrzymują bowiem obiecanej zapłaty i deputatów.

Komunikat prasowy 3

 

Moskwa."Prawda" plu-że Fumjs notującсир—143!mm.; i mażej Ema

tenty chce postawić Romjq wobse adecydowanych i „тежишта:jw ;
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kwestji.Rosj a “тупайи swo zgodę na uczestnictwo nie w tej genueńskiej

konfe rencji,ktörg preygotomje Pincsrb."Prawds" pisze,ke plan stałej pomody

płodnym by% opracovanyg niedostatecznie .Dzięki term mlka z cłodem nosiła

character wypadrowy.Gubernje syte ponaraly o wiele mmiej niż pubernje pół~

przytem nie zostało wciągnięte do akcji pomocy głodnym,

Zapoczątkowana przez r.p.k, poważna kampanja walli я гХойеа ропіфила wungé

wszelkie buki i ninàomwanu.mm to origengé przy pomocy zrozumiałych

dla тауншип has&k okręćlonych form ponoey.Nedle doniesień prasy moskie-

wskiej dzisiejszej Chabarowsk ma być zajęty przez oddziały armji republiki

Dalekiero Wschodu.Z tego powodu prasa moskiewska wyraża radość i madzieje,

że włrótce awartura będzie zlikwidowana.

Daje się słyszeć w Moskwie częste rozmowy o możliwości mobilizacji

& wojny na zachodniej granicy na wioenę.W tym sensie miał się również wypowie

dzięć Tokarzewski dowolige frontu zachodniepo .„Wedłe opowiadań sztab (:s-rózni

armji przygotowuje £ in nowych oddzia%ów àrty lerii w okręgu zachodnim.

Tem Łe zostało ostatnio przełguconych kilka oddziałów wojsk jak np,2-ga dy-

w zja strzelecka piechoty i dywizja kawaleryjeka.Sztab bols zewiekiej

arnji pracuje z wytężeniem nad oprhcowaniem móbilizącyjnych planów,które

mają być potowe 1 marca b.r.

Moskwa „j/ preobrażeńskiej fabryce /automobiloveмыш/№

@w przeciscu 3 dni trwek strajk robotnikéw.Prayezyry “::an nie-

wypłacanie należnych opłat машин i niechęć do kommnistów.Strajki wogóle

se utrzymywane w tajemnicy przez rzęd przed opinję publiczną Rosji i zasrani-

ey.Strejki sg (Zumione ostro przez …à… V.0Z,K .„/czerezwyczajki /W związku

z nowę okonomicznę politykę wiele fabryk państwowych i trustowych celem wu

peknienia sweso budżetu i utrzymani@robotników jako też nieraz celem

lenia prywatnych potrzeb kierowników fabryk rozuprzedaje części maszyn i ames

narzędzi fabyycznych.Ogłoszona została mobilizacja komunistów r.1899,1900 i 1

1902 celem wzmocnienia armji napływem świeżych i wierrych regdowi ших—мёд}

   



Roczniki te były poprzednio zwolnione,obecnie jednak prawdobodobnie skutkiem

zmniejszenia się ilościowego armji chcę ją wzmocnić jakościowo.Dzisiaj w

Kremlu odbędzie się posiedzenie plenum kowit-tu wykonawc zegopikcele

omówienia spraw bieżących.Będę wygłoszone referaty o sytuacji partji komu-

nis tycznych we wszystkich państwach między innemi także Polski.
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